3.729.004 423.234

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
XZ

SO
-X

D
Q

FO
-G

EG
8F

-3
Z3

W
K-

FV
W

BL
-E

E1
U

J

11

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi

Investerings-
ejendomme

Kostpris 1. januar 2019 232.514.088
Tilgang i årets løb 6.698.473

Kostpris 31. december 2019 239.212.561

Værdireguleringer 1. januar 2019 79.287.875
Årets værdireguleringer 8.753.564

Værdireguleringer 31. december 2019 88.041.439

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 327.254.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser
Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter
ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og
vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet
tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større
vedligeholdelsesarbejde mv.
Ved fassættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 3,5 -
5,2

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene
Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt  i intervallet 3,50% - 5,2%. Det
kan opgøres til 4,2 % (2018: 3,9%).

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af
investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i -0,50% Basis +0,50 %

kr. kr. kr.

Afkastprocent 3,70 4,20 4,70

Dagsværdi 368.613.000 327.254.000 293.182.000

Ændring i dagsværdi 41.359.000 0 -34.072.000

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
XZ

SO
-X

D
Q

FO
-G

EG
8F

-3
Z3

W
K-

FV
W

BL
-E

E1
U

J

12

Noter

2019
kr.

2018
kr.

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019 54.620.441 54.620.441
Tilgang i årets løb 205.670 0

Kostpris 31. december 2019 54.826.111 54.620.441

Værdireguleringer 1. januar 2019 2.301.312 -649.877
Årets resultat 4.185.647 2.951.189
Afskrivning på goodwill -5.670 0

Værdireguleringer 31. december 2019 6.481.289 2.301.312

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 61.307.400 56.921.753

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Copenhagen City Invest
A/S København %100 20.929.595 1.353.154
Nyhavn 63 Invest A/S København %100 40.033.514 2.688.202
Polygon Invest ApS København %100 344.291 144.291

61.307.400 4.185.647

2019
kr.

2018
kr.

6 Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019 205.670 200.000
Tilgang i årets løb 0 205.670
Afgang i årets løb -205.670 -200.000

Kostpris 31. december 2019 0 205.670

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
XZ

SO
-X

D
Q

FO
-G

EG
8F

-3
Z3

W
K-

FV
W

BL
-E

E1
U

J

13

Noter

2019
kr.

2018
kr.

6 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)
Værdireguleringer 1. januar 2019 0 0

Værdireguleringer 31. december 2019 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 0 205.670

7 Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehaven-
der i associere-
de virksomhe-

der

Kostpris 1. januar 2019 2.512.500
Tilgang i årets løb 15.592.319

Kostpris 31. december 2019 18.104.819

Nedskrivninger 31. december 2019 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 18.104.819

8 Egenkapital

Virksomheds-
kapital

Reserve for
nettoopskriv-
ning efter den
indre værdis

metode
Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2019 500.000 2.301.312 82.909.344 85.710.656
Årets resultat 0 4.179.977 13.079.299 17.259.276

Egenkapital 31. december
2019 500.000 6.481.289 95.988.643 102.969.932

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: S
XZ

SO
-X

D
Q

FO
-G

EG
8F

-3
Z3

W
K-

FV
W

BL
-E

E1
U

J

14

Noter

Virksomhedskapitalen består af 10 anparter à nominelt kr. 50.000 og multipla heraf. Ingen anparter er
tillagt særlige rettigheder.
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld

1. januar 2019

Gæld

31. december

2019

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

Gæld til Pengeinstituter 169.947.252 182.488.390 1.531.164 161.814.256
Realkreditinstutter 26.425.494 25.395.536 984.451 21.056.897
Selskabsdeltagere og ledelse 30.876.064 35.726.064 0 35.726.064